kingston.com/industrial-ssd
Soluções perfeitas de armazenamento para designers e criadores de sistemas
A Kingston® oferece uma linha de unidades de estado sólido  Industrial Temperature SATA de alta qualidade
criada especificamente para designers e criadores de sistemas que precisam de maior confiabilidade em
ambientes adversos.
A linha inclui:
• SATA 2,5 pol e SATA M.2 2280
• Capacidades – 128 GB, 256 GB, 512 GB a 1 TB.
• Faixa de temperatura operacional – -40°C a 85°C
Os SSDs industriais da Kingston são projetados e aprovados para operações seguras em faixas de
temperatura extremas. Os SSDs são verificados a várias faixas de temperatura e passam por um completo
processo de testes Burn-in antes de deixar a fábrica da Kingston. Os SSDs Industriais Kingston incorporam
controladores avançados que executam automaticamente nivelamento de desgaste, coleta de lixo e
outros recursos fundamentais de gerenciamento Flash NAND. Esses SSDs usam a mais recente tecnologia
Flash NAND TLC 3D que oferece o melhor equilíbrio entre custo e segurança.
mais >>
SSD Industrial Kingston
#KingstonIsWithYou
SSDs SATA Industrial Temperature
ESPECIFICAÇÕES E CÓDIGO DO PRODUTO DE SSD
INDUSTRIAL (TEMPERATURA INDUSTRIAL)
SATA 2,5 pol. Rev. 3 Capacidade Descrição
OTCS1S3128Q-B00 128GB SSD TLC 2,5 pol 7 mm 128 GB
OTCS1S3256Q-B00 256GB SSD TLC 2,5 pol 7 mm 256 GB
OTCS1S3512Q-B00 512GB SSD TLC 2,5 pol 7 mm 512 GB
OTCS1S31024Q-B00 1TB SSD TLC 2,5 pol 7 mm 1 TB
SATA M.2 2280 Rev. 3 Capacidade Descrição
 OTM8S1S3128Q-B00 128GB SSD M.2 2280 128 GB TLC
OTM8S1S3256Q-B00 256GB SSD M.2 2280 256 GB TLC
OTM8S1S3512Q-B00 512GB SSD M.2 2280 512 GB TLC
OTM8S1S31024Q-B00 1TB SSD M.2 2280 1 TB TLC
THIS DOCUMENT SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE.
©2023 Kingston Technology Corporation, 17600 Newhope Street, Fountain Valley, CA 92708 USA. All rights reserved.
All trademarks and registered trademarks are the property of their respective owners.                              US MKF-950.3
SEGMENTOS DE MERCADO